муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 13 города Ставрополя

ПРИКАЗ

21.05.2025                         						                      №

Об организации приема в 10 класс.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями от 08.10.2021года №707; от 30.08.2022 года №784; от 23.01.2023 года №47; от 30.08.2023 года №642), постановлением Правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 года     №286-п «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные образовательные организации Ставропольского края и муниципальные образовательные организации Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным или профильным изучением отдельных предметов или для профильного обучения»,  постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 года № 216-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 года                   №286-п «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные образовательные организации Ставропольского края и муниципальные образовательные организации Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения», Положением о комиссии по индивидуальному отбору учащихся в профильные классы и апелляционной комиссии МБОУ СОШ №13 г.Ставрополя (утверждено приказом от 25.09.2020 года №384)

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность  за комплектование 10А класса (социально-экономический профиль) на заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Щеголь Л.А.
2. Утвердить график проведения процедуры комплектования 10А класса социально-экономического профиля.
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Щеголь Л.А.:
3.1. Организовать информирование участников образовательных отношений о сроках, времени, месте подачи заявлений и процедуре индивидуального отбора, а также режим работы и состав апелляционной комиссии при проведении индивидуального отбора обучающихся в виде информационных сообщений, размещенных на официальном сайте школы, а также с использованием электронных ресурсов.
3.2. Обеспечить прием заявительных документов в соответствии с требованиям приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программ начального общего, основного общего и среднего общего образования», постановления Правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 года № 286-п «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные образовательные организации Ставропольского края и муниципальные образовательные организации Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения», постановления Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 года № 216-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 года № 286-п «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные образовательные организации Ставропольского края и муниципальные образовательные организации Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения», Положения о комиссии по индивидуальному отбору учащихся в профильные классы и апелляционной комиссии МБОУ СОШ №13 г.Ставрополя (утверждено приказом от 25.09.2020 года №384).
3.3. Подготовить информацию о комплектовании 10А класса социально-экономического  профиля для размещения на информационном стенде и официальном сайте  образовательного учреждения.
4. Классным руководителям 9-х классов, Захаровой С.А, Фисенко Т.С.,                    Белой Г.В.:
4.1. Проинформировать с использованием электронных ресурсов учащихся, родителей (законных представителей) о сроках, времени, месте подачи заявлений и процедуре индивидуального отбора до 31 мая 2025 года.
5. Организовать прием в дополнительные сроки 18 и 19 августа 2025 года заявительных документов для индивидуального отбора учащихся в 10 А класс социально-экономического профиля при условии наличия свободных мест.
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Щеголь Л.А.

Директор школы                                                    А.В.Кикоть

С приказом ознакомлены:1.________ /Л.А. Щеголь/               21.05.2025г.
                                               2_________/С.А. Захарова/             21.05.2025г.
                                               3.________/Т.С.Фисенко/----------- 21.05.2025г.
                                               4.________/Г.В. Белая/--------------- 21.05.2025г.